SiC（※1）ウエハー製造装置に関する技術コンサルティングを開始
4月1日より当社事業再編により3事業部体制に

2020年4月21日
ニュースリリース

報道関係 各位

株式会社アルゴマーケティングソリューションズ

（会社概要） 株式会社アルゴマーケティングソリューションズ URL: https://argo-ms.com
代表取締役社長 瀧田理康 設立 2002年5月31日 資本金3,280万円

本社 〒100-0005東京都千代田区丸の内2-3-2郵船ビルディング1階 TEL03-5533-8808
事業概要 事業開発を基軸とした営業、販促、広報・PRのコンサルティングと実務支援ならびに調査研究

新規事業開発を基軸にコンサルティングと実務支援を行う株式会社アルゴマーケティングソリューションズ（本社:東京都千

代田区、代表取締役社長:瀧田理康、03-5533-8808）は、2020年4月1日より、SiCウエハー製造装置に関する技術コン
サルティングを開始します。それに伴い、既存事業を再編し、マーケティングソリューション事業、新規事業コンサルティング事

業、技術コンサルティング事業の3事業部となります。各事業の専門的な実務を随時連携させて、クライアント企業のこまり
ごと解決に邁進します。詳細は下記のとおりです。

【本リリースに関する問合せ先】広報担当： 田熊、坂本
TEL：03-5533-8808 FAX：03-5533-8801 Mail：argo@argo-ms.com

今回新たに事業として始める半導体技術関連の技術コンサルティングは、第1弾としてイタリアLPE S.p.A社（※2）のSiCエピ
装置開発を日本市場の要求に合わせて行う技術開発のコンサルティングを行います。LPE S.p.Aは、イタリアのミラノに本社が

ある、シリコンおよび炭化ケイ素のエピ装置専業メーカーです。ヨーロッパで初めてエピ装置を開発したパイオニアであり、世界

で唯一の専業メーカーです。1972年に第1号のエピ装置を開発、2001年にはSiCエピ装置を開発し、2010－23年のヨーロッ

パENIAC LASTPOWERプロジェクトに参加しています。イタリアのカターニアにエピ装置ならびにウエハの評価設備を持っており、
常に最先端技術の開発を行っています。日本では、2018年より巴工業株式会社が総代理店として装置の販売、メンテナ

ンスを行っています。

アルゴマーケティングソリューションズは、イタリアLPE社、巴工業株式会社と連携して、日本のお客様のローカライズ、カスタマ
イズ設計対応ならびに新しい装置開発の支援を行います。

※1 炭化ケイ素

※2 エルピーイー。2019年10月2日には日本市場参入について東京・丸の内で記者発表会を開催した。

マーケティング
ソリューション

事業

新規事業

コンサルティング
事業

技術

コンサルティング
事業

ー広報・PR
メディアとの良い関係
記者発表画運営、
ニュースリリース作成、発信
リスクマネジメント広報

ー販路開拓
人と人とのコミュニ―ケーション
技術分野でのグローバルチャ
ネルを活用した販路開拓支援

ーデジタル販促
新発想のインパクト
AR/VR/MRを活用した展示会
コンテンツ、営業ツール制作
技術説明CG映像制作

ー新規事業コンサルティング
ステージゲート法・BMO法をもと
にした実績から独自の理論で体
系化したメソッドを活用

ー新規事業実務研究会
http://www.stage-gate.jp

テクノロジーの調査、分析、
戦略策定、開発 支援をトー
タルでコンサルティング

ー半導体技術開発、製造
装置設計、開発支援、
製造プロセスコンサルティン
グ、技術調査、分析

ーAR/VRを使った 製造現場
のデジタルマニュアル、ジョブ
トレーニングツールの制作、
技術説明CG映像制作

（3事業部業務内容）

mailto:argo@argo-ms.com